Ano 2022 - n. 206 Campo Grande, sexta-feira, 23 de setembro de 2022 44

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor, Marcus Abreu de Magalhães, MM. Juiz Eleitoral da 40 Zona Eleitoral de
São Gabriel do Oeste, desta circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 15h, na sede do cartório eleitoral, localizado na Rua São Paulo, 2305, para
acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e autenticidade dos
sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de São Gabriel do Oeste/MS, aos vinte e um dias do mês de
setembro do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, Lisiane Kelli Felix de Almeida, Chefe de Cartório
desta Zona, lavrei e subscrevi.
MARCUS ABREU DE MAGALHÃES
Juiz Eleitoral da 40ª Zona Eleitoral/MS

41ª ZONA ELEITORAL DE BRASILÂNDIA

EDITAL N.º 33/2022 - TRE/ZE041
O Excelentíssimo Doutor Aldrin de Oliveira Russi, MM. Juiz desta 41ª Zona Eleitoral, no uso de
suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICA a substituição do escrutinador JÚLIO CÉSAR MARQUES MARIANO, inscrição
eleitoral n. 025288881910, nomeado por intermédio do Edital n.º 18/2022 - TRE/ZE041, publicado
no DJEMS n. 167, de 24 de agosto de 2022, pela escrutinadora ANA CAROLINA GOMES DE
MORAIS, inscrição eleitoral n. 028212871988, nomeada para atuação perante a turma apuradora
de votos da 41ª Zona Eleitoral, nas Eleições Gerais de 2022, em primeiro turno e eventual segundo
turno.
Dado e passado nesta circunscrição da 41ª Zona Eleitoral, aos vinte e dois dias do mês de
setembro de 2022. Eu, Luciano Aparecido Infante Rodrigues, Chefe de Cartório, preparei e conferi
o presente edital.
ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI
Juiz Eleitoral

EDITAL N.º 32/2022 - TRE/ZE041
AUDIÊNCIA DE VERIFICAÇÃO DA INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI, MM. Juiz Eleitoral desta 41.ª Zona que
abrange os municípios de Brasilândia e Santa Rita do Pardo, no uso de suas atribuições legais,
CONVOCA o representante do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil,
dos partidos, das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para
acompanharem os procedimentos destinados a verificação de integridade e autenticidade dos
sistemas Transportador e JE-Connect, nos moldes do art. 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021.

Os procedimentos serão realizados no dia 30 de setembro de 2022, sexta-feira, a partir das 13h,

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 206 Campo Grande, sexta-feira, 23 de setembro de 2022 45

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Os procedimentos serão realizados no dia 30 de setembro de 2022, sexta-feira, a partir das 13h,
na sede do Cartório da 41.ª Zona Eleitoral, situado na rua Bartolomeu Viana Cavalcante, 183,
Jardim Camargo, Brasilândia.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Brasilândia, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de
dois mil e vinte e dois. Eu, Luciano Aparecido Infante Rodrigues, Chefe de Cartório, digitei e conferi.
ALDRIN DE OLIVEIRA RUSSI
Juiz Eleitoral

43ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

EDITAL N.º 08/2022 - CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E
AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor, MM. Juiz da 43ª Zona Eleitoral de Dourados/MS, desta circunscrição
eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA o representantes do
Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das federações de
partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de setembro de 2022, às
14h, na sede do cartório eleitoral, localizado na Rua Montese, 435 - Jardim Londrina, nesta cidade
de Dourados/MS, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e
autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Dourados/MS, aos 21 dias do mês de setembro do ano de 2022.
Eu, Rosimeire da Silva Colhado, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
CAIO MÁRCIO DE BRITTO
Juiz Eleitoral

44ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 38 - TRE/ZE044
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Dr. Alexandre Tsuyoshi Ito, Juiz da 44 Zona Eleitoral de Campo Grande, desta
circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE nº 23.673/2021 que CONVOCA os representantes
do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das federações
de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de setembro de 2022,
às 13 horas, na sede do cartório eleitoral, localizado Rua Delegado José Alfredo Hardman, nº 180,
Jardim Veraneio, nesta capital, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande/MS, aos 22 dias do mês de setembro do ano de
2022.
ALEXANDRE TSUYOSHI ITO
Juiz Eleitoral

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce